
2019-L-06 Dámský pruhovaný kabátek pletený vroubkem 
 
Pro velikost 36 = údaje před závorkou, pro velikost 38/40 = údaje v závorce, pro velikost 42 = údaje za 
závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 
 

příze barva 36 38/40 42 
Merino Cotton  
55 % jehněčí vlna bio 
45 % bavlna bio 
délka návinu = ca. 230 m / 50 g 

01 natur 
03 rot 
05 rosé  
06 pink 
10 sand 
11 muskat 

po 100 g 
po 2 klubkách 

po 100 g 
po 2 klubkách 

po 150 g 
po 3 klubkách 

 
Jehlice: přímé č. 5. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet. Pokud je to potřeba, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor: (vzorek práce 16 ok a 28 řad = 10 × 10 cm). Vroubek – stále hladce dvojitou přízí (líc i rub 
stále hladce) na jehlicích č. 5. 
 
Sled barev: po 8 řadách *natur + sand, sand + muskat, muskat + pink, pink + rot, rot + rosé, rosé + natur*.  
Vzor mezi * stále opakujeme. 
 
Patentový okraj 

 Lícová řada: první, resp. poslední 3 oka pleteme následovně: 1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout, 
přičemž příze leží před prací, 1 oko hladce. 

 Rubová řada: první, resp. poslední 3 oka pleteme následovně: 1 oko obrace sejmout, přičemž příze 
leží před prací, 1 oko hladce, 1 oko obrace sejmout, přičemž příze leží před prací. 

 
Pracovní postup 

Zadní díl 

Začneme na 76 (82) 88 ok dvojitou přízí (po 1 vláknu barvou natur + sand) na jehlicích č. 5 a pleteme 
rubovou řadu hladce. Dále pokračujeme základním vzorem podle sledu barev (u 1. proužku barvou natur 
+ sand pleteme ještě 6 řad). 
 
Pro průramky uzavřeme po 34 cm od začátku oboustranně 4 oka a pak dále ještě ujímáme v každé 2. řadě 
oboustranně vedle krajového oka 4 (6) 7 × 1 oko = 60 (62) 66 ok. Pro ramenní zkosení po 54 (55) 56 cm 
od začátku uzavřeme oboustranně v každé 2. řadě 2 × 5 a 1 × 6 (1 × 5 a 2 × 6) 2 × 6 a 1 × 7 ok. Po 56 (57) 
58 cm od začátku zbylých 28 ok uzavřeme. 
 

Levý přední díl 

Začneme na 41 (44) 47 ok dvojitou přízí (po 1 vláknu barvou natur + sand) na jehlicích č. 5 a pleteme 
rubovou řadu hladce. Dále pokračujeme základním vzorem podle sledu barev stejně jako u zadního dílu, 
přičemž na levém okraji práce pleteme patentový okraj. 
 
Pro průramek uzavřeme po 34 cm od začátku na pravém okraji práce 4 oka a dále pak ujímáme v každé 
2. řadě 4 (6) 7 × 1 oko = 33 (34) 36 ok. 
 



Pro výstřih uzavřeme po 47 (48) 49 cm od začátku na levém okraji práce 6 ok a dále pak ještě ujímáme 
v každé 2. řadě 1 × 2 a 9 × 1 oko. 
 
Současně pro náramenici po 54 (55) 56 cm od začátku v každé 2. řadě uzavřeme na pravém okraji práce 
2 × 5 a 1 × 6 (1 × 5 a 2 × 6) 2 × 6 a 1 × 7 ok.  
 

Pravý přední díl 

Začneme na 41 (44) 47 ok dvojitou přízí (po 1 vláknu barvou natur + sand) na jehlicích č. 5 a pleteme 
rubovou řadu hladce. Dále pokračujeme základním vzorem podle sledu barev stejně jako u zadního dílu, 
přičemž na pravém okraji práce pleteme patentový okraj. 
 
Pro průramek uzavřeme po 34 cm od začátku na levém okraji práce 4 oka a dále pak ujímáme v každé 
2. řadě 4 (6) 7 × 1 oko = 33 (34) 36 ok. 
 
Pro výstřih uzavřeme po 47 (48) 49 cm od začátku na pravém okraji práce 6 ok a dále pak ještě ujímáme 
v každé 2. řadě 1 × 2 a 9 × 1 oko. 
 
Současně pro náramenici po 54 (55) 56 cm od začátku v každé 2. řadě uzavřeme na levém okraji práce 2 × 5 
a 1 × 6 (1 × 5 a 2 × 6) 2 × 6 a 1 × 7 ok.  
 
Rukáv 

Začneme na 40 ok dvojitou přízí (po 1 vláknu barvou muskat + pink) na jehlicích č. 5 a pleteme rubovou 
řadu hladce. Dále pokračujeme základním vzorem podle sledu barev od pruhu muskat + pink, protože rukáv 
k začátku rukávové kouli je o 11 cm = 32 řad delší než začátek průramků u předních a zadního dílu.  
 
Současně pro postranní rozšíření přidáváme oboustranně v každé následující 20. (18.) 14. řadě 5 (6) 8 × 1 
oko = 50 (52) 56 ok. 
 
Pro rukávovou kouli po 45 cm od začátku oboustranně uzavřeme 4 oka a dále pak ujímáme oboustranně 
v každé 2. řadě 7 × 1 a v každé další 4. řadě 5 × 1 oko. Pak ještě ujímáme v každé 2. řadě oboustranně 2 × 1 
a pak uzavřeme ještě 1 × 2 a 1 × 3 oka. Po 60 cm od začátku zbylých 4 (6) 10 ok uzavřeme. 
 
Druhý rukáv upleteme stejně. 
 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým stehem, 
vsadíme rukávy. Sešijeme postranní a rukávové švy matracovým stehem. Z okraje výstřihu nabereme 
na jehlice č. 5 tou barevnou kombinací, kterou je uzavřeno 6 ok na předním výstřihu 78 ok a pleteme 2 řady 
hladce, pak oka hladce uzavřeme. 


